
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Monitorování spánku pomocí aplikací dostupných na chytrém mobilním
zařízení

Jazyk práce:

Student: Denisa Šourková
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. Fiala Jakub
Oponent(i): PhDr. Lipková Helena, Ph.D.

Předseda komise: Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 21.06.2022
Průběh obhajoby: Studentka představila cíle práce, která se zabývala monitorováním spánku

pomocí aplikací na mobilím telefonu s iOS. Představila kritéria výběru 2
aplikací, které testovala. Představila svůj kvalitativní výzkum, kdy sama
testovala aplikace a to vždy jedem měsíc. Výsledky vizualizovala pomocí
snímků obrazovky a systematizovala je do tabulek. Studentka představila
výsledky své práce, které byly ve shodě s teoretickou částí a rovněž
poukázala na problematické aspekty tématu, např. ochranu sdílených dat.
Vedoucí shrnul svůj posudek, ve kterém vyzdvihl vyváženost práce a
zejména téma užitečnosti monitorování, navrhuje hodnocení velmi dobře
(74 bodů). Oponentka vyzvidhla téma práce a práci s odbornou literaturou,
naopak vytýká stylistiku a pojmenování kapitol a navrhuje hodnocení
velmi dobře (77 bodů). Studentka se vyjádřila k posudkům a osvětlila
formu pilotního testování, jehož cílem bylo osvojit si práci s tímto druhem
aplikací, se kterými neměla zkušenosti. Diskuse se věnovala užitečnosti
aplikací, problému s měřením a porovnání s obecnější aplikací Zdraví,
která je šířeji zaměřená, digitálnímu zdraví obecně a vztahu mezi
spánkovými nemocemi a aplikacemi. Po zodpovězení otázek a na základě
posudků a průběhu obhajoby se komise shodla na hodnocení velmi dobře.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________
Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

